Praça dos Três Poderes, 74 - Centro - Jacareí / SP - CEP: 12327-901 - Tel.: (12) 3955-2200 - www.jacarei.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

FSL

 Votação

(    ) Aprovado

(    ) Rejeitado

REQUERIMENTO Nº 1693/16

Assunto: Ao 41ºBPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando a realização de rondas

ostensivas nas imediações da Rua Alice Souza Capelli, no Bairro Cidade Jardim.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais,

seja oficiado ao 41ºBPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior solicitando a

realização de rondas ostensivas nas imediações da Rua Alice Souza Capelli, no

Bairro Cidade Jardim.

A presença policial no bairro é muito importante de modo a garantir

a preservação da ordem pública e a segurança das pessoas que residem e

transitam pela localidade.

Moradores nos relataram a ocorrência de assaltos na Rua Alice

Souza Capelli e que a viela existente nas proximidades está sendo utilizada por

marginais como local de acesso e fuga.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e

aos préstimos desse Batalhão de Polícia Militar e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2016.

ROSE GASPAR
Vereadora - PT

		2017-01-27T10:00:34-0200